Zarządzenie Nr 55/2018
z dnia 21.03.2018 r.
Rektora 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

zmieniające Zarządzenie Nr 66/2012 z dnia 23.05.2012 r. z późn. zm.
w sprawie: wprowadzenia zmian w „Regulaminie przyznawania stypendiów doktoranckich oraz zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym 
w Katowicach”.
Na podstawie art. 200 i 200a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 poz. 2183 z późn. zm.) w związku z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie studiów doktoranckich 
i stypendiów doktoranckich (Dz. U. z 2017 r., poz. 1696) i § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t. j. Uchwała Nr 35/2017 Senatu SUM z dnia 22.03.2017 r.), działając w porozumieniu z Samorządem Doktorantów niniejszym zarządzam, co następuje.

§ 1

W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 66/2012 z dnia 23.05.2012 r. z późn. zm. – Regulaminie przyznawania stypendiów doktoranckich oraz zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach - wprowadzam następującą zmianę:
1) w preambule Regulaminu tiret pierwszy i czwarty otrzymuje brzmienie:
„- art. 200 i 200a ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz. U. nr  z 2017 poz. 2183 z późn zm.)
- rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 sierpnia 2017 r. 
w sprawie studiów doktoranckich i stypendiów doktoranckich (Dz. U. z 2017, 
poz. 1696).”
2) w § 2:
a) w ust. 4 w miejsce słów „Doktoranci II, III i IV roku” wpisuje się słowa „Doktoranci II roku i kolejnych lat studiów”
b) ust. 7 otrzymuje brzmienie

„7. Komisja w terminie do 20 października, dokonuje oceny wniosków, sporządza listy rankingowe odrębnie dla każdego roku studiów i przedstawia Rektorowi listę doktorantów ubiegających się o stypendium, w tym wskazując doktorantów proponowanych do przyznania stypendiów doktoranckich oraz zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinasowanie zadań projakościowych wraz ze swoją opinią, poprzez Prorektora ds. Kształcenia Podyplomowego i Ustawicznego”,

c) ust. 8 – 10 otrzymują brzmienie:
„8. W przypadku braków formalnych wniosku, Wydziałowa Komisja Doktorancka wzywa doktoranta do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od otrzymanie informacji                                     o brakach formalnych.

 9. Klasyfikacja osób na liście rankingowej jest określana na podstawie sumy uzyskanych punktów:

1) w procesie rekrutacji – w przypadku I roku studiów,

2) za działalność dydaktyczną, naukowo-badawczą oraz za ocenę z egzaminów 
w przypadku stypendium doktoranckiego,

3) za działalność naukowo-badawczą w przypadku zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych. 

10. Sposób oceny i dokumentacji osiągnięć działalności naukowo-badawczej zawiera Załącznik nr 5 do Regulaminu.”

3) w § 3: 

a) w ust. 1 pkt 1) spójnik „albo” zastępuje się spójnikiem „lub”;
b) w ust. 2 pkt 1) otrzymuje brzmienie:

„1) doktorantowi studiującemu na pierwszym roku studiów doktoranckich, jeżeli osiągnął bardzo dobre wyniki w postępowaniu rekrutacyjnym, tj. znajduje się w grupie nie mniejszej niż 50% najlepszych osób przyjętych na studia.”;
4) w § 4:

a) w ust 1 w miejsce słów „w grupie 10%” wpisuje się słowa „w grupie nie większej niż 30%”;
b) w ust. 2  w miejsce słów  „na II, III i IV  roku” wpisuje się „na II roku i kolejnych latach studiów”;
5) w § 5 ust. 6 w miejsce słów „wypłaty przyznanego stypendium doktoranckiego” wpisuje się „wypłaty przyznanych świadczeń”;

6) Załączniki nr 1-5 do Regulaminu otrzymują nowe brzmienie określone w załącznikach
nr 1-5 do tekstu jednolitego Regulaminu.
§ 2

Pozostałe zapisy Załącznika Nr 1 do Zarządzenia Nr 66/2012 z dnia 23.05.2012 r. z późn. zm.– Regulaminu przyznawania stypendiów doktoranckich oraz zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych 
w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, nie ulegają zmianie.
§ 3

Wprowadzam tekst jednolity „Regulaminu przyznawania stypendiów doktoranckich oraz zwiększenia stypendium doktoranckiego z dotacji podmiotowej na dofinansowanie zadań projakościowych w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach”, który stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.
§ 4

Treść niniejszego zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.
§ 5

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą 
od 1 października 2018 r., z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Załączniki do Regulaminu wchodzą w życie z dniem podpisania niniejszego Zarządzenia.

REKTOR

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki

Otrzymują:

· Prorektorzy 

· Dziekani 

· Dział ds. Studiów i Studentów

· Dział Kontroli i Audytu

· Samorząd Doktorantów,
· a/a

